
CONTRATO N° 018/2023 
PREGAO ELETRONICO N° 01/2023. 

QUE ENTRE §! CELEBRAM 0 SERVICO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMPO 
MAIOR - PI E SAMPAIO COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME (CNP n° 
17.715.620/0001-00). OBJETO: AQUISICAO DE 
TUBOS E CONEXOES PARA O SAAE DE CAMPO 
MAIOR. 

0 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI. inscrito 

no CNPJ n. 05.514.609/0001-00, como sede na Av. José Paulino, n. 389, Centro, CEP N° 

64280-000, Campo Maior-Pl, neste ato representado pelo seu Diretor, Sr. Wellington 

Francisco Lustosa Sena, portador do CPF n° 011.623.293-51, residente e domiciliado em 

Campo Maior-Pl, doravante denominado CONTRATANTE. ¢ SAMPAIO COMERCIO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME (CNPJ n° 17.715.620/0001-00), localizado a 

Rua Anfrisio Lobdo, N° 1869, Loja 02. Bairro Jockey Club, CEP: 64.049-280, Teresina - PI, 

doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente, CONTRATACAO DE 

EMPRESA PARA AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES, PARA O SERVICO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR — PI, resolvem celebrar o 

presente Contrato mediante as clausulas e condi¢des seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

1.1 Constitui objeto deste contrato a prestagio de servigo conforme especificagbes ¢ 

quantidades em anexo. 

MARCAS Vv. VALOR Pr : 
ii DESCRICAO UND | presenTADAS | QUANT unimario | TOTAL 

os | ! 
“73 | FLANGE 60 MM UND | KRONA | 2.000 | RS999 [RS19.98000 

= | KRONA | 2000 | RSID | RS 

. KRONA | | R798 | RS 31.9200 

Te KRON RS998 | RS 29.940,00 

gh 

TOTAL: RS 339.840,00 (trezentos¢ tinta ¢ nove mil otocentos ¢ quarenta reais 



1.2. Os produtos descritos na tabela acima serdio adquiridos mediante necessidade. 

CLAUSULA SEGUNDA — Para viabilizar o objeto discriminado na cléusula anterior a 

CONTRATANTE pagaré a CONTRATADA o valor total de RS 339.840,00 (trezentos ¢ 

trinta e nove mil oitocentos e quarenta reais). 

2.1. Os pagamentos serio efetuados conforme adimplemento da condigéo, em moeda corrente 

nacional, até o 10° (décimo) dia util do més subseqiiente ao inicio do curso, mediante 

apresentagio das notas fiscais devidamente atestadas pela FISCALIZACAO e notas de 

recebimento. 

2.2. O servigo sera adquirido conforme necessidade do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto 

de Campo Maior - PI, mediante apresentaciio da Ordem de Servigo. sendo realizado no 

periodo de vigéncia deste contrato. 

2.3. O pagamento sera de acordo com a necessidade mensal desta autarquia 

CLAUSULA TERCEIRA - A CONTRATANTE é reservada o direito de acompanhar e 

fiscalizar a entrega do servigo através de seus representantes, consoante o art, 67 da Lei n° 

8.666/93, 

CLAUSULA QUARTA - DOTACAO ORCAMENTARIA 

Os recursos para a execucdo do presente Contrato correrdo a conta: UNIDADE 

ORCAMENTARIA: 02.15.01; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30; FONTE DE 

RECURSOS: 55-SAAE; Dotaciio or¢camentiria existente. 

CLAUSULA QUINTA — VIGENCIA 

© presente Contrato vigorara contados da data da assinatura até 11/04/2024. 

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAO 

6.1. O Contrato a ser celebrado podera ser rescindido na forma dos artigos 78 e 79 da Lei n° 

8.666/93, nos casos: 

I - Administrativamente, nos seguintes casos: 

a) Nao cumprimento de cldusulas contratuais, de especificagdes, dos detalhes executivos ou 

de prazos;



b) Cumprimento irregular de clausulas contratuais, de especificagdes, dos detalhes executivos 

ou de prazos, 

¢) Lentiddo no seu cumprimento, levando o Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Campo 

Maior - PI, a comprovar a impossibilidade da conclusdo da obra, do servigo ou do 

fornecimento, nos prazos estipulados: 

d) Atraso injustificado no inicio das obras, servigos ou fornecimentos: 

e) A paralisacdio das obras, dos servigos ou do fornecimento, sem justa causa e prévia 

comunicagdo ao Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI; 

f) A Subcontratagdo total ou parcial do seu objeto, a associagio do licitante contratado a 

outrem. cessdo ou transferéncia total ou parcial, bem como fusdo, cisdo ou incorporagio do 

licitante contratado, ndo admitido previamente pelo Servico Autonomo de Agua e Esgoto de 

Campo Maior - PI; 

g) Desatendimento as determinacdes regulares das autoridades designadas para acompanhar ¢ 

fiscalizar a sua execugfio, assim como a de seus superiores; 

h) Cometimento reiterado de faltas na execugdo do objeto contratado; 

1) Decretagdo de faléncia ou a instauragio de insolvéncia civil em condiges que, a juizo do 

Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI ponham em risco a perfeita 

execucdo das obras e servigos; 

j) Dissolugdo da sociedade contratada; 

1) Alteraglio social ou a modifica¢do da finalidade ou da estrutura do licitante contratado que, 

a juizo do Servigo Auténomo de Agua ¢ Esgoto de Campo Maior - PI, prejudique a execugio 

do Contrato; 

m) Razdes de interesse do servico puiblico de alta relevancia e¢ amplo conhecimento, 

justificadas e determinadas pelo Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Mator - Pl ¢ 

exaradas no processo administrativo referente ao Contrato; 

n) Supressio de obras e servigos que acarretem modificagdes do valor inicial do Contrato 

além do limite imposto ao contratado; 

0) Suspensdo de sua execugdo, por ordem escrita do Servico Auténomo de Agua e Esgoto de 

Campo Maior - PI, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade 

publica, grave perturbagdo da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensdes que 

totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatério de indenizagoes 

pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizagdes. E assegurado ao licitante



contratado, nesses casos, o direito de optar pela suspensio do cumprimento das obrigages 

assumidas. até que seja normalizada a situagdo; 

p) Atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pelo Servigo Auténamo de 

Agua e Esgoto de Campo Maior - PI, em razdo da execucdo do objeto do Contrato, ou 

parcelas destes, salvo em caso de calamidade publica, grave perturbacgio da ordem interna ou 

guerra, assegurado ao licitante contratado, o direito de optar pela suspensdo do cumprimento 

de suas obrigagdes, até que seja normalizada a situagio; 

q) Nio liberagdo, pelo Servico Autdnomo de Agua ¢ Esgoto de Campo Maior - PI, de area ou 

local para execugdo dos servigos, nos prazos contratuais, assegurado ao licitante contratado o 

direito de optar pela suspensdo do cumprimento de suas obrigacdes, até que seja normalizada 

a situagdo; 

r) Ocorréncia de caso fortuito ou de fora maior, regularmente comprovado, que seja 

impeditivo da execugdo do Contrato. 

5) Descumprimento do disposto no inciso V do art. 27, sem prejuizo das sangdes penais 

cabiveis. 

1I - Amigavelmente pelas partes. 

[II - Judicialmente. 

6.2. A rescisdo administrativa ou amigavel devera ser precedida de autorizagdo escrita ¢ 

fundamentada da autoridade competente. 

6.3. No caso de rescisdo administrativa embasada em razdes de interesse do servigo publico, 

prevista nas letras “17, *m”, “n”, “0”, “p” e “q", do inciso “I" do 14.2. sem que haja culpa do 

licitante contratado, este sera ressarcido dos prejuizos que houver sofrido, regularmente 

comprovado, tendo ainda direito a: 

I - Devolugdo da garantia prestada; 

I - Pagamento devido pela execugdo do Contrato até a data da rescisdo; 

HI — Pagamento do custo da desmobilizagio 

6.4. A rescisdo administrativa elencadas nas alineas “a”, “b”, “¢”, “d", “e”, “I”, “g". “h" =i". 

“I "KT MTT oe vq", podera acarretar as scguintes consegliéncias, aplicaveis segundo a 

ocorréncia que a justificar, sem prejuizos das sangdes previstas: 

I - assungdo imediata do objeto do Contrato, no estado ¢ local em que se encontrar, por ato 

proprio do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI; 

II - ocupagio e¢ utilizagio, nos termos da legislagio vigente, do local, instalagio, 

equipamentos, material ¢ pessoal empregados na execu¢do do Contrato, necessario a sua



Saree duttrome de gus « Pigoe de Caps Sa 

continuidade, a serem devolvidos ou ressarcidos posteriormente, mediante avaliagdo na forma 

do inciso V do Art. 58, da Lei n° 8.666/93 ¢ suas alteragdes; 

[1 - execugdo de garantia contratual, para ressarcimento do Servico Auténomo de Agua e 

Esgoto de Campo Maior - PI, dos valores das multas e indenizagdes a ela devida; 

IV - retengio dos créditos decorrentes do Contrato até o limite dos prejuizos causados ao 

Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI. 

6.5. A aplicagdo das medidas previstas nos incisos I e II do subitem anterior fica a critério do 

Servigo Auténomo de Agua ¢ Esgoto de Campo Maior - PI, que podera dar continuidade as 

obras, servigos ¢ fornecimento por execugdo direta ou indireta. 

6.6. O presente Contrato poder ser rescindido, ainda, pelo Servigo Autdnomo de Agua ¢ 

Esgoto de Campo Maior - PI, se a CONTRATADA transferir a terceiros, no todo ou em parte, 

a execucdo das obras, servigos e fornecimento, sem prévia e expressa autorizagio do Servigo 

Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PL. 

6.7. Niio poderio ser invocados como motivo de forga maior ou caso fortuito, sendo aquele 

previsto no Art. 393 do Codigo Civil Brasileiro. 

6.8. Os casos de rescisiio contratual serio formalmente motivados nos autos do processo, 

assegurado o contraditorio ¢ a ampla defesa. 

6.9. Independente das sangdes administrativas, civis e penais previstas na Lei n® 8.666/93, 

serdo aplicadas as seguintes multas: 

6.9.1 A recusa injustificada do adjudicatério em assinar o contrato dentro de 05 (cinco) dias 

liteis, contados a partir da data de convocagdo, acarretara multa de 5% (cinco por cento) sobre 

o valor total do Contrato. 

6.9.2 A contratada sujeitar-se-i, em caso de inadimpléncia, as seguintes multas, sem prejuizo 

da responsabilidade civil e criminal: 

6.9.2.1. 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, sobre o valor do 

fornecimento atrasado, até 30 (trinta) dias: e 

6.92.2. 10% (dez por cento) sobre os valores dos fornecimentos contratados e rescisdo 

do contrato, a critério da contratante, em caso de atrasos superiores a 30 (trinta) dias: 

6.923. Nos casos de inadimpléncia, a contratada serd suspensa pelo prazo de 01 (um) 

ano, o seu direito de licitar e contratar com Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Campo 

Maior - PL 

6.9.2.4. Declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com o Servigo Auténomo de 

Agua e Esgoto de Campo Maior - Pl, enquanto perdurarem os motivos determinantes da



puni¢do ou até que seja promovida a reabilitagdo peranie a propria autoridade que aplicou a 

penalidade, que serd concedida sempre que o contratado ressarcir a Administragio pelos 

prejuizos resultantes e, depois de decorrido o prazo da sang@o aplicada com base no inciso 

anterior; 

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES 

7.1 Pela inexecucdo total ou parcial do contrato a CONTRATANTE podera aplicar a 

CONTRATADA, garantida ampla defesa, as seguintes penalidades: 

I — multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do Contrato, em caso de recusa 

injustificada do adjudicatario em receber a Nota de Empenho: 

11 -- suspensdo do direito de licitar com a CONTRATANTE pelo prazo de 01 (um) ano; 

11 — declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com o Servigo Auténomo de Agua ¢ 

Esgoto de Campo Maior - PI, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigiio ou 

até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade. 

que serd concedida sempre que o contratado ressarcir a Administragdo pelos prejuizos 

resultantes e apos decorrido o prazo da sangio aplicada com base no inciso anterior; 

7.2 Nos casos de inadimpléncia, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, sero 

aplicadas as seguintes multas: 

I -0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, sobre o valor do servigo, aplicavel até 30 

(trinta) dias; 

Il - 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato, com a rescisdo do Contrato, esta 

altima a critério da CONTRATANTE, em caso de atrasos superiores a 30 (trinta) dias. 

CLAUSULA OITAVA - DAS ALTERACOES CONTRATUAIS: 

8.1. Este instrumento, observadas as devidas justificativas, somente podera ser alterado 

unilateralmente pela Contratante ou por acordo das partes, nos termos do Artigo 65, da Lei n” 

8.666/1993, incisos 1 e II. Lei n® 8.666/1993; 

8.2. A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, 0s acréscimos ou 

supressdes que a Contratante unilateralmente entender necessarias nas quantidades do objeto, 

na forma do pardgrafo 1° do Artigo 65 da Lei n° 8.666/1993, preservados que ficam as 

composigdes consensuais, 

8.3. A qualquer tempo, as partes, de comum acordo, poderdo celebrar Termos Aditivos ao 

presente Contrato, objetivando resolver, na esfera administrativa, os casos Omisses ou



questdes suscitadas durante a vigéncia do mesmo, na forma da Lei n° 8.666/1993 ¢ alterages 

previstas na Lei n® 8.883/94, conforme conveniéncia da Administragdo Publica. 

CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAO - O CONTRATANTE publicard este Contrato 

na Imprensa Oficial, em forma resumida, em obediéncia ao disposto no art. 61. paragrafo 

nico, da Lei n” 8.666/93. 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA LICITACAO - O presente Contrato foi objeto 

de PREGAO ELETRONICO 001/2023, conforme Lei n° 10.024/19. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO - Fica eleito o Foro da Comarca de 
Campo Maior - PI, para dirimir qualquer divida oriunda deste contrato. 

E por estarem assim ajustados, assinaram o presente contrato em duas vias de igual 

teor, ante as testemunhas abaixo assinados. 

Campo Maior - PLA 2 de abril de 2023. 

—— l 15d Sed 

Fad 04 { : 93.51 

WELLINGTON FRANCIBCO LUSTOSA SENA 
Diretor do} SA E/CM-PI 

ALUISIO PARENTES Assinado de forma digital por 
O PARENTES SAMPAIO 

SAM PAIO a ainda 72 

FILHO:16073843372 Dados: 2023.04.18 11:57:58 -03'00' 

SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME 
(CNPJ n° 17.715.620/0001-00) 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

CPF 

CPF 



Sarvico Autiaoens de Agia # Exot da Campo Maker 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n° 010/2023. PREGAO ELETRONICO N° 01/2023 CONTRATO n° 
18/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.024/2019. OBJETO: CONTRATACAO 
DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES, para o Servigo 
Autonomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATANTE: Servigo 

Auténomo de Agua e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATADO: SAMPAIO 

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO - ME (CNPJ n° 17.715.620/0001-00). 
VALOR GLOBAL: R$ 339.840,00 (trezentos e trinta € nove mil oitocentos e quarenta 

reais). VIGENCIA: De 12/04/2023 a 11/04/2024. SIGNATARIOS: Servigo Auténomo 
de Agua e Esgoto de Campo Maior — PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON 
FRANCISCO LUSTOSA SENA e a empresa SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUCAO - ME (CNPJ n° 17.715.620/0001-00). DATA DA CELEBRACAO 
DO CONTRATO: 12/04/2023. 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 

Diretor do SAAE/CM-PI



(5 = 5 
&
 

& 

S
A
R
I
,
 

S
o
g
n
 

1d:0471BOC3E96F4CAB 

pe i 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n® 0160/2023. PREGAO ELETRONICO N* 01/2023 CONTRATO n” 

16/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n” 10.024/2019. OBJETO: CONTRATAGAO 

DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES, para o Servigo 

Autdnomo de Agua ¢ Esgoto de Campo Major - Pl. CONTRATANTE: Servigo 

Auténomo de Agua ¢ Esgoto de Campo Maior - PL. CONTRATADO. INFRATIBA IND. 

F COM. DE TUBOS E CONEXOES LTDA (CNPJ n° 48.826 074/0001-08). VALOR 

GLOBAL: RS 61.480,00 (sessenta e um mil quatrocentos © oitenta reais). VIGENCIA: 

De 12/04/2023 a 11/04/2024. SIGNATARIOS: Servio Autbnomo de Agua ¢ Esgoto de 

Campo Maior — PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO 

LUSTOSA SENA e a empresa INFRATIBA IND. E COM, DE TUBOS E CONEXOES 

LTDA {CNPJ n* 48.826.074/0001-08), DATA DA CELEBRACAO DO CONTRATO: 

12/04/2023. 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-P1 

Id:10EF21FF33494CDB 

SAME] 
PROCESSO n° 0160/2023, PREGAO ELETRONICO N° 61/2023 CONTRATO n° 

17/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 1002472019. OBJETO: CONTRATACAO 

DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES, para 0 Scrvigo 

Autdnomo de Agus e Esgoto de Campo Maior - PL CONTRATANTE: Servigo 

Auténomo de Agua ¢ Esgoto de Campo Maior - PL. CONTRATADO: G D DE SOUSA 

NETO EIRELI (CNPJ n° 03,459.973/0001-81), VALOR GLOBAL: R$ 6.150,00 (sis mil 

conto ¢ cingquenta reais). VIGENCIA: De 12042023 a 11/04/2024 SIGNATARIOS: 

Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Campo Maior — PI, represeatado por seu Disetor, 

Sr. WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA ¢ a empresa GD DE SOUSA NETO 

EIRELI (CNP) n° 03.459.973/0001-81). DATA DA CELEBRACAO DO CONTRATO: 
12/04/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Publigue-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-PI 

Id:1518F2684BE74D29 

+ pn on Co Be 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n° 0106/2023. PREGAO ELETRONICO N° 01/2023 CONTRATO n° 

18/2023, FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.024/2019. OBJETO: CONTRATACAO 
DE EMPRESA PARA AQUISICAQ DE TUBOS E CONEXOES, para o Servigo 

Auténomo de Agus e Esgown de Campo Maior - PL. CONTRATANTE: Servigo 

Autonomo de Agus ¢ Esgoto de Campo Maior - PL CONTRATADO: SAMPAIO 

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ - ME (CNPJ 1° 17.715.620/0001-00). 

VALOR GLOBAL: R$ 339.840,00 (trezentos ¢ trinta ¢ nove mil oitocentos ¢ quarenta 

reais). VIGENCIA: De 12/04/2023 a 11/04/2024. SIGNATARIOS: Servigo Autdnomo 

de Agua ¢ Esgoto de Campo Maior — P1, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON 

FRANCISCO LUSTOSA SENA e¢ a empresa SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS 

DE CONSTRUGAO - ME (CNP) r* 17.715.620/0001-00). DATA DA CELEBRACAO 
DO CONTRATO: 12/04/2023. 

Publigue-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-P1 

Diario Oficial dos Municipios 

A prova documental dos atos munic 

1d:0E28970E78354D8F 

SAE 
PROCESSO n* 010/2023, PREGAO ELETRONICO N" 01/2023 CONTRATO n° 

19/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei o° 10.024/2019. OBJETO: CONTRATACAO 

DE EMPRESA PARA AQUISICAQ DE TUBOS E CONEXOES, pars o Servigo 
Autdnomo de Agua e¢ Esgoto de Campo Maior - PL CONTRATANTE: Servigo 

Autdoomo de Agus ¢ Esgoto de Campo Maior - PL CONTRATADO: TALENTOS 
D'AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA (CNP n° 
24.419.445/0001-79), VALOR GLOBAL: RS 39.000,00 (rinta ¢ nove mil reais) 

VIGENCIA: De 12/04/2023 a 11/04/2024. SIGNATARIOS: Servigo Autbnomo de Agua 

¢ Fsgoto de C Maior ~ PI, representado por seu Director, Sr. WELLINGTON 

FRANCISCO LUSTOSA SENA e a empresa TALENTOS D"AGUA REPRESENTACAO 
PROJETOS ASSESSORIA LTDA (CNPJ n* 24.419.4450001-79). DATA DA 
CELEBRACAO DO CONTRATO: 12/04/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-PI 

1d:0047E05ADOD14D80 

Te ERE EITURA MUNICIPAL OE JAICOS Gaicos iB EEE alcos 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAGAO N° 027/2023. 
Fundamentago Legal: Art. 24, II, da Lei n® 8.666/93 
OBJETO: CONTRATAGAQ DE EMPRESA PARA EXECUGAO DE SERVICO 
ESPECIALIZADO DE RAMENTO NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAICOS - PL 
CONTRATANTE: Municipio de Jaicts - PL 
CONTRATADO: CONSULTORIA E ASSESSORIA LUCIO FLAVIO. 

CNPJ n° 43.760.184/0001-09. 
VALORES: RS 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orgamento Geral do Municiplo/F PM/ICMS/SMAS/Outros 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2023 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses 

Ogilvan da Silva Oliveira 
Prateito Municipal 

Id:01AB25D32E5BA4AD7F 

Lakes 

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DE SERVICO 

ESPECIALIZADO DE ASSESSORAMENTO NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, JUNTO A SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAICOS - PL 

dian 

8 
PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 027/2023. 

ESTADO DO Plaui 
PREFEITURA MUNIGIPAL DE JAICOS 
CNPJ: D6.553.762/0001-00 
PAGANO BORGES LEAL, SIN" - CEP: 84.575-000 
& -Pl 

ASSUNTO: Ratificagdo e celebragao de contrato. 

DATA: 05 de abril de 2023 

Ratifico a orientagdo técnica da Comissdo Permanente de Licitagbes e determino a 

contratagdo da empresa CONSULTORIA E ASSESSORIA LUCIO FLAVIO, CNPJ 

n° 43.760.184/0001-09, no valor total de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), 

para a prestagio dos citados servigos 

Publique-se. 

QOglivan da Silva Oliveira 
Prefeito Municipal 

ipais


